ac. arsenicīcum арсенатна кислота (миш'якова)

ac. arsenicōsum арсенітна кислота (миш'яковиста)

ac. ascorbinīcum аскорбінатна кислота (аскорбінова)

ac. barbiturīcum барбітуратна кислота (барбітурова)

ac. benzoīcum бензоатна кислота (бензойна)

ac. borīcum боратна кислота (борна)

ac. butyrīcum бутиратна кислота (масляна)

ac. caproīcum капронатна кислота (капронова)

ac. carbolīcum карболатна кислота (карболова)

ac. carbonīcum карбонатна кислота (вугільна)

ac. chlorīcum хлоратна кислота (хлорнувата)

ac. chlorōsum хлоритна кислота (хлориста)

ac. chromīcum хроматна кислота (хромова)

ac. citrīcum цитратна кислота (лимонна)

ac. folīcum фоліатна кислота (фолієва)

ac. formicīcum форміатна кислота (мурашина)

ac. glutaminīcum глютамінатна кислота (глютамінова)

ac. hydrochlorīcum хлоридна кислота (хлороводнева, соляна)

ac. hydrocyanīcum ціанідна кислота (ціановоднева, синильна)

ac. hydrofluorīcum фторидна кислота (фтороводнева)

ac. hydroiodicūm йодидна кислота (йодоводнева)

ac. hydrosulfurīcum сульфідна кислота (сірководнева)

ac. hypochlorōsum гіпохлоритна кислота (хлорнуватиста)

ac. lactīcum лактатна кислота (молочна)

ac. maleīcum малеатна кислота (малеїнова)

ac. nicotinīcum нікотинатна кислота (нікотинова)

ac. nitricūm нітратна кислота (азотна)

ac. nitrōsum нітритна кислота (азотиста)

ac. nucleinīcum нуклеатна кислота (нуклеїнова)

ac. oleīcum олеатна кислота (олеїнова)

ac. oxalicūm оксалатна кислота (щавелева)

ac. pantothenīcum пантотенатна кислота (пантотенова)

ac. perchlorīcum перхлоратна кислота (хлорна)

ac. phosphoricūm фосфатна кислота (фосфорна)

ac. phosphorōsum фосфітна кислота (фосфориста)

ac. phthalicūm фталатна кислота (фталева)

ac. propionīcum пропіонатна кислота (пропіонова)

ac. salicylicūm саліцилатна кислота (саліцилова)

ac. silicicūm силікатна кислота (кремнієва)

ac. stearīcum стеаратна кислота (стеаринова)

ac. succinīcum сукцинатна кислота (бурштинова)

ac. sulfuricūm сульфатна кислота (сірчана)

ac. sulfurōsum сульфідна кислота (сірчиста)

ac. tartarīcum тартратна кислота (винна, або виннокам'яна)

ac. undecylenīcum ундециленатна кислота (ундециленова)

acidus, a, um кислий

actio, ōnis *f* дія, акт

activitas, ātis *f* активність

activatus, a, um активований

ad (з Acc.) до, для, при, в

adde asepticē додай асептично

addo, ěre 3 додавати

adenosintriphosphoricus, a, um аденозин-трифосфорний

adeps, ĩpis *m* жир, сало

adhaesīvus, a, um липкий,
клейкий
adhibeo, ēre 2 застосовувати,
використовувати, вживати
adhibitio, ōnis f застосування,
використання, вживання
adipinīcus, a, um адипіновий
adjuvans, ntis допоміжний
adjuvo, āre 1 допомагати,
сприяти
Adonisīdum, i n адонізид
Adrenalīnum, i n адреналін
adsorptus, a, um адсорбований
adstringens, ntis в'яжучий
adūltus, a, um дорослий
adynamia, ae f адинамія,
безсилля, втрата сили
aeger, gra, grum хворий
aegre важко
aegrotus, a, um хворий
aequālis, e рівний, однаковий
aequus, a, um рівний,
прихильний
aēr, aēris m повітря
aērosōlum, i n аерозоль
aestas, ātis f літо
aesthēsis, is f чутливість,
відчуття
aetas, ātis f вік
Aethazōlum, i n етазол
aether, ěris m ефір